
Requerimento Nº 1840/2023

Súmula – Requer informações do Governo do 
Estado de São Paulo, na pessoa do Excelentíssimo 
Senhor Tarcísio de Freitas, junto à Secretaria de 
Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência, se 
há projetos e/ou estudos que visam a aquisição 
de Uma Paraoficina Móvel, para nosso 
Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo 
Estadual, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Tarcísio de Freitas, Governador, junto à 
Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência, informações se há projetos e/ou 
estudos que visam a aquisição de Uma Paraoficina Móvel, para nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; 
Senhores Vereadores; 
Senhoras Vereadoras; 

Todas as Pessoas com Deficiência e/ou com mobilidade reduzida têm os mesmos 
diretos de qualquer cidadão, por esse motivo consideramos a aquisição de uma Paraoficina 
Móvel para Nosso Município é de Vital Importância.

A Paraoficina Móvel é uma van adaptada com mobiliário especial que oferece serviços 
gratuitos de manutenção e reparos em cadeiras de rodas, órteses, próteses e meios auxiliares 
de locomoção, como muletas, bengalas e andadores.

Sendo assim, o referido requerimento é de extrema importância, pois trata-se de um 
serviço que proporcionará uma melhor qualidade de vida àqueles que fazem uso e necessitam 
de manutenção e/ou reparos em seus equipamentos para sua locomoção e desenvolvimento 
de suas atividades diárias.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de setembro de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

18
40

/2
02

3 
- 

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

24
/2

02
3 

- 
29

/0
9/

20
23

 1
1:

51
 -

 . 
P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 5

W
4P

-0
N

N
T

-5
1Y

5-
S

G
P

E



Câmara Municipal de Itapevi, 29 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5W4P0NNT51Y5SGPE, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: 5W4P-0NNT-51Y5-SGPE

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

18
40

/2
02

3 
- 

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
56

24
/2

02
3 

- 
29

/0
9/

20
23

 1
1:

51
 -

 . 
P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 5

W
4P

-0
N

N
T

-5
1Y

5-
S

G
P

E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5W4P0NNT51Y5SGPE
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5W4P0NNT51Y5SGPE
		2023-09-29T11:51:22-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura




